
li 1 

JOÃO LISBOA - MA 

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Terça, 24 de Maio de 2022 ANO: 5 1 Nº 44:4 _. 

ISSN 2764 Ú ÍS 1 

CO\JIS.-\0 PElülAEYl'L DE LICI L\(..\O -
CPL 

A VISO DE PREGÃO ELETRÓNICO 

Pregão Eletrônico nº 01 1/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNlCIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) AVlSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNTCO nº 011 /2022 A Prefeitura 

Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, toma público para conhecimento de todos 

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão 

Eletrónico. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva de sistemas de 

abastecimento de água (poços) do município de João 

Lisboa (MA), com reposição de peças. CÓDIGO UASG: 

980809. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 

nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. 

Data de Abertura: 09 de Junho de 2022 às 08:00 bs (oito 

horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos 

poder:fo ser consultados e obtidos no endereço eletrónico 

www.comprasgovcmamentais.gov.br. 

http://joaolisboa.ma.gov.br, no Mural de Licitações - TCE 

- MA. podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no 

e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com e, por fim, consultado, 

lido e obtido em sua versão impressa mediante o 

recolhimento de R$: 20,00 (vintt: reais) através de DAM 

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da 

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede 

da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av. 

Imperatriz nº 133 1, Centro, nos dias úteis, no horário das 

08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENÍCIO VIEIRA 

LIMA· PREGOEIRO 

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima 

Código identificador: rinwj9rrm..1q20220524080547 

AVISO DERA TIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LlCIT AÇÃO 

Dispensa de Licitação n• 011/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFELTUR.A 

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 A Secretária 

Municipal de Saúde de João Lisboa - MA , no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o que determina~,, 

Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações 

posteriores e acualizadas pela Lei nº 9.648/98, faz publicar 

o presente extrato: OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

APARELHOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO LISBOA (MA). 

CONTRATADO: C. M. DISTRIBUIDORA E 
REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.547.50 (dezessete mil, 

quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 

VIGÊ CIA: até 3 1/ 12/2022. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 24, lnc. II da Lei 8.666/93, atualizada pela 

Lei nº 9.648/98. João Lisboa (MA), 23 de maio de 2022. 

WlLKA GABRIELLE DE VASCONCELOS SOUSA -

Secretária Municipal de Saúde. 

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima 

Código identificador: $HChFD3DFeJr 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200·2, de 2001, garant indo autenticidade, validade jurldica e integridade. Página 213 




